
 

 

 

Bran Ŝowe targi w Expo Silesia 

Trzy branŜowe wystawy, zorganizowane w Expo Silesia (20-22 października 2009): 

Międzynarodowe Targi Metali i Stali STEELMET , Targi Eksploatacji Maszyn i Urz ądzeń 

Spawalniczych SilesiaWELDING oraz Międzynarodowe Targi Zabezpiecze ń Powierzchni 

SURFPROTECT odwiedziło blisko 3400  branŜowych specjalistów.  

 

Targi zgromadziły w hali wystawienniczej 

Expo Silesia ponad 100 wystawców, nie tylko 

z Polski, ale równieŜ z sześciu innych krajów 

(Stany Zjednoczone, Szwajcaria, Czechy, 

Niemcy, Białoruś, Ukraina). Wśród stoisk 

wystawienniczych moŜna było m.in. zobaczyć 

urządzenie do spawania płaszczyzn 

zbiorników ciśnieniowych metodą MAG/MAG, 

firmy specjalizujące w metalizacji natryskowej 

czy produkty i wyroby końcowe oraz najnowsze rozwiązania technologiczne w przemyśle 

metalurgicznym. 

 

W pierwszym dniu targów odbyło się podpisanie umowy pomiędzy Polską Unią Dystrybutorów 

Stali a spółką Kolporter Expo. Porozumienie o strategicznej współpracy, podpisali Tomasz 

Raczyński, prezes zarządu Kolporter Expo oraz Andrzej Ciepiela, dyrektor PUDS. 

- Centrum Wystawiennicze Expo Silesia świetnie nadaje się do tego typu wydarzeń, jak targi czy 

konferencje. Co roku będziemy organizować w tym miejscu, podczas targów Steelmet nasze 

konferencje poświęcone branŜy stalowej. Z nadzieją i optymizmem dla naszej branŜy patrzymy 

na 2010 rok – mówił przed podpisaniem dokumentu Andrzej Ciepiela.  

 

 



 

 

 

Targom towarzyszył bogaty program konferencji i seminariów. Zaraz po podpisaniu umowy 

rozpoczęła się międzynarodowa konferencja zorganizowana przez PUDS, zatytułowana 

 „ Rynek stali w Europie środkowo-wschodniej”, w której uczestniczyło ponad 200 osób.  W 

drugim dniu wystawy STEELMET, odbyła się konferencja „Stal i cement w infrastrukturze” 

zorganizowana przez Hutniczą Izbę Przemysłowo-Handlową oraz Stowarzyszenie Producentów 

Cementu. 

- Nasze spotkanie jest świetną okazją do tego by wspólnie omówić istotne sprawy dla rynku stali                    

i cementu – mówił przed rozpoczęciem konferencji Romuald Talarek, prezes HIPH. Stal to 

wyjątkowe tworzywo pod względem zastosowania i moŜliwości korzystania z niej, ponadto 

świetnie komponuje się z innymi materiałami. 

Organizatorzy konferencji pokazali rolę oraz znaczenie stali i cementu w realizacji 

nowoczesnych inwestycji infrastrukturalnych. 

 

Podczas tegorocznej edycji Targów SURFPROTECT  odbyło się seminarium zorganizowane 

przez Politechnikę Śląską „Technologie powierzchni w ochronie przed korozją elementów 

konstrukcji, maszyn i urządzeń”.  Instytut Mechaniki Precyzyjnej, który od samego początku 

patronuje sosnowieckiej wystawie, zorganizował seminarium „Ochrona przed korozją aluminium                                      

w budownictwie i budowie maszyn”.  W tym roku targi SURFPROTECT zostały uzupełnione o 

Salon Farb i Lakierów .  

 

Wystawę SilesiaWELDING  uzupełniał Salon 

Bezpiecze ństwa, Higieny Pracy i Ochrony 

Przeciwpo Ŝarowej . Partnerem Salonu BHP została firma 

Kirschstein & Partner, która w czasie targów 

zorganizowała  prezentację zatytułowaną „Zarządzanie 

świadomością”. Podczas targów odbyła się równieŜ 

prezentacja Przemysłowego Instytut Automatyki i 

Pomiarów na temat: „Nowości w robotyzacji spawania”. 



 

 

 

Nagrodzeni medalami Expo Silesia i wyró Ŝnieni  

W ramach Międzynarodowych Targów Zabezpiecze ń Powierzchni Surfprotect w kategorii 

produkt/usługa przyznano trzy medale Expo Silesia: 

- ZINGAMETALL POLAND S.C. za ZINGA za preparat (system) antykorozyjny do cynkowania na zimno; 

- Fuchs Oil Corporation (PL) Sp. z o.o. za grupę nowej generacji środków antykorozyjnych zawierających 

lotne inhibitory korozji o nazwie ANTICORIT VCI; 

- Instytut Mechaniki Precyzyjnej za technologię precyzyjnego gazowego azotowania antykorozyjnego. 

 

W tej samej kategorii wyróŜnienia przyznano firmom: 

- Elektro-Chem Henryk Szawelski za farbę antykorozyjną jednoskładnikową „Brantho-Korrux 3 in 1” 

produkcji Branth-Chemie A.V. Branth - Niemcy ; 

- Unison Sp. z o.o. za wykładziny chemoodporne z tworzyw sztucznych przeznaczone do 

zabezpieczania przed agresją chemiczną zbiorników, aparatów i rurociągów; 

- Scandrill Polska S.C. za SCANPOL ®KOAGULANTY. W kategorii najciekawsza ekspozycja, 

organizatorzy targów przyznali wyróŜnienie firmie Alufinish Polska Sp. z o.o.  

W ramach targów SilesiaWELDING przyznano medal Expo Silesia firmie  PTH Compart                                 

–  Z. Dziembowski za urządzenie do zgrzewania 

śrub  i nakrętek SOYER BMK – 16. Jury konkursu 

zdecydowało równieŜ o dwóch wyróŜnieniach. 

WyróŜnienie Expo Silesia w kategorii 

produkt/usługa w ramach targów 

SilesiaWELDING jury przyznało  

za: MANIPULATOR PROGRAMOWALNY  

SERIA MANIPULATORÓW firmie Elko-77  

Zakład Elektromechaniczny K. Świstalnicki. 

 

Organizatorzy targów postanowili przyznać równieŜ wyróŜnienie w kategorii najciekawsza ekspozycja 

stoiska dla firmy ZALCO Sp. z o.o.  


